
متابعات 3الثلاثاء : 9 محرم 1435هـ > 12 نوفمبر 2013م > العدد 17890 ALTHAWRAHالثــــورة

Monday : 8 Moharam 1435 - 11 November - Jssue No. 17889

التقى السفير التونسي

قرار رئيس الجمهورية باعتماد توصيات لجنة نظر 
ومعالجة قضايا الأراضي في المحافظات الجنوبية

ــوارد النفطية  ــن الم ــتفادة م ــة تعزيز الاس مناقش
وآليات توفير الاحتياجات من الطاقة الكهربائية

ــر في  ــادة النظ ــه بإع ــواب يوج ــس الن ــس مجل رئي
اللائحة التنفيذية لقانون الحجر النباتي

صنعاء/سبأ/..
صدر أمس قرار رئيس الجمهورية رقم 
ــات  ــاد توصي ــنة 2013م باعتم (63) لس
ــا الأراضي في  ــر ومعالجة قضاي ــة نظ لجن
ــرار  ــكلة بق ــة المش ــات الجنوبي المحافظ
رئيس الجمهورية رقم (2) لسنة 2013م 
بإنشاء وتشكيل لجنتين لمعالجة قضايا 
الأراضي والموظفين المبعدين عن وظائفهم 
ــكري  ــي والعس ــي والأمن ــال المدن في المج

بالمحافظات الجنوبية.. فيما يلي نصه:
رئيس الجمهورية:

ــتور الجمهورية  بعد الاطلاع على دس
ــس التعاون  ــلى مبادرة مجل اليمنية؛ وع
ــة الموقعتين  ــي وآليتها التنفيذي الخليج

بتاريخ 23 /11/ 2011 م.
ــة  ــر ومعالج ــة نظ ــر لجن ــلى تقري وع
ــا الأراضي في المحافظات الجنوبية  قضاي

الصادرة بتاريخ 27 / 10 / 2013م.
قـــــــــــــــــــــرر

ــات لجنة  ــد توصي ــادة (1) تعتم م
في  الاراضي  ــا  قضاي ــة  ومعالج ــر  نظ

في  ــواردة  ال ــة  الجنوبي ــات  المحافظ
/2013/10م،   27 ــؤرخ  الم ــا  تقريره

والتي تنص على مايلي:
ــاحات الاراضي الزائدة  ــحب مس أ- س
من الأشخاص الذين صرفت لهم بموجب 
ــخصاً  ــدد (365) ش ــق بع ــف المرف الكش
ــاحة بقدر الحاجة لبناء  وتبقى لهم مس
ــف متر  ــدرة بـ(ال ــخصي والمق ــكن ش مس
ــلى بقية  ــذا الحكم ع ــسري ه ــع ) وي مرب
ــف  ــملهم الكش ــن لم يش ــخاص ممّ الاش
ــذا  ــدة في ه ــاحات زائ ــم مس ــت له وصرف

الشأن .
ــين  (مدن ــراد  الاف ــة  كاف ــين  تمك ب- 
ــرر  ــي تق ــن الاراضي الت ــكريين ) م وعس
صرفها لهم كتعويض بموجب الكشوفات 

المرفقة .
ــة الاراضي التي بنظام  ــؤول ملكي ج- ت
ــاكن  ــلاك المس ــدن إلى م ــير في م/ع التأج
ــود  ــن عق ــدلا ع ــك ب ــود تملي وصرف عق

الايجار السابقة .

د- تصرف أراضٍ لافراد القوات المسلحة 
ــلال  ــوفات خ بالكش ــماؤهم  اس ــدة  المقي
ــن 1990 -1994م والذين  ــدة م الفترة الممت
ــات  ــن المخطط ــم أراضٍ ضم ــددت له ح
ــة بئر فضل والممدارة)  المعتمدة في (منطق
ــن  ع ــلا  بدي ــخصاً  ش ــدد(11.157)  بع
ــتيلاء عليها أعقاب  الأراضي التي تم الاس
ــرب 1994م وصرفها لآخرين مع مراعاة  ح

مقدار المساحة المستحقة وموقعها .
ــادة (2) تحال التوصيات والمعالجات  م
ــرار إلى الحكومة  ــب هذا الق المعتمدة بموج
ــل  ــن قب ــة م ــراءات التنفيذي ــاذ الاج لاتخ

الأجهزة المركزية والمحلية المختصة .
ــادة (3) يُعمل بهذا القرار من تاريخ  م

صدوره وينشر في الجريدة الرسمية.
صدر برئاسة الجمهورية 
بصنعـاء
بتاريخ : 8 / محرم/ 1435هـ
الموافق: 11 /نوفمبر/ 2013م
عبدربه منصور هادي
رئيــس الجمهوريـــــــة

صنعاء/سبأ
 ناقش المجلس الاقتصادي الاعلى 
ــة  ــس برئاس ــد أم ــه المنعق في اجتماع
ــس الأخ  ــوزراء رئيس المجل ــس ال رئي
محمد سالم باسندوة، اوضاع عدد من 
ــات النفطية والفرص الكفيلة  القطاع
ــن الموارد  ــتفادة اليمن م ــم اس بتعظي
ــات المختلفة، بما  النفطية في القطاع
يساعد في تحسين الموارد العامة ودعم 
الجهود الحكومية الرامية إلى تحسين 

الاوضاع الاقتصادية والمعيشية.
ــس تقرير وزارة  ــث ناقش المجل حي
ــال  ــاص بانتق ــادن الخ ــط والمع النف
التشغيل المشترك من الشركة الوطنية 
ــة للنفط والتنازل عن حقوقها  الكوري
ــة  ــن حص ــة %50 م ــا البالغ وحصته
ــم 4 منطقة عياد  المقاول في القطاع رق
ــك لصالح  ــة حضرموت وذل بمحافظ
الشركة اليمنية للاستثمارات النفطية 

والمعدنية.
وكلف المجلس الاقتصادي الاعلى 
ــن وزراء المالية والنفط  لجنة وزارية م
والمعادن والشؤون القانونية لمراجعة 
ــاة الاخذ  ــع مراع ــر م ــة التقري ودراس
ــن قبل اعضاء  بالملاحظات المقدمة م
ــع بتقرير عن نتائج ما  المجلس، والرف
توصلت اليه إلى المجلس الاقتصادي 

للمناقشة واتخاذ ما يلزم.
ــادي الاعلى  ــد المجلس الاقتص وأك
ــتكمال  ــلى اهمية اس ــأن ع ــذا الش به
ــة واللازمة  ــع الإجراءات المطلوب جمي
ــي  ــا لاتفاقيت ــوص طبق ــذا الخص به
ــغيل  والتش ــاج  الانت في  ــاركة  المش

ــح  المصال ــي  يراع ــا  وبم ــترك،  المش
الوطنية بدرجة اساسية.

واطلع المجلس الاقتصادي الاعلى 
ــادن  ــط والمع ــر وزارة النف ــلى تقري ع
ــات التنمية في  ــترداد نفق الخاص باس
القطاع رقم 10 شرق شبوة، بما في ذلك 
ــة والقانونية  ــة والمالي ــات الفني البيان
ــه  ــلى وج ــة ع ــك المرتبط ــاع وتل للقط
ــة  والتنمي ــر  للتطوي ــوص  الخص

المقترحة.
وأقر المجلس على ضوء النقاشات 
ــين في وزارة النفط،  ــات المعني وايضاح
ــف وزراء المالية والنفط والمعادن  تكلي
ــة التقرير  ــؤون القانونية بدراس والش
ــس  المجل إلى  ــع  والرف ــه،  ومراجعت
ــج  بالنتائ ــلى  الاع ــادي  الاقتص
ــتها واتخاذ الإجراءات اللازمة  لمناقش
ــدا على ضرورة  ــب.. مؤك ــذا الجان في ه
ــع  جمي ــار  بالاعتب ــذ  والاخ ــاة  مراع
ــاء  ــن اعض ــة م ــات المطروح الملاحظ

المجلس حول التقرير.
ــس الاقتصادي الاعلى  وكان المجل
ــتهل الاجتماع  ــتعرض في مس ــد اس ق
ــق  ــابق وواف ــه الس ــضر اجتماع مح

عليه.
ــلى  ــس الاع ــرس المجل ــك  ك إلى ذل
للطاقة اجتماعه أمس برئاسة رئيس 
ــالم  ــد س ــوزراء الاخ محم ــس ال مجل
ــة آليات بناء شراكة  ــندوة لمناقش باس
ــين الحكومة والقطاع الخاص  فاعلة ب
ــة، وفق  ــاء والطاق ــاريع الكهرب في مش
ــا  ــة، وبم ــفافة وواضح ــددات ش مح
ــد الاحتياجات المتزايدة  يساعد في س

من الطاقة في اليمن.

ــوص  ــذا الخص ــس به ــد المجل وأك
ــاهمة  المس ــلى  ع ــة  الحكوم ــرص  ح
ــاريع  ــة للقطاع الخاص في مش الفاعل
ــة  ــواء بالشراك ــة س ــاء والطاق الكهرب
ــا للنظام  ــتقلا ووفق ــع الدولة أو مس م
ــذا الخصوص  ــددا به والقانون.. مش
ــدار قانون  ــة التسريع باص ــلى اهمي ع
ــاع  والقط ــة  الحكوم ــين  ب ــة  الشراك
ــط الخاصة  ــاص، وانجاز الضواب الخ
ــام (اي بي بي)، بما يضع قواعد  لنظ
ــة للشراكة في  ــاً واضح ــفافة واسس ش

مشاريع الطاقة.
ــلى للطاقة  ــس الاع ــدارس المجل وت
ــين  جملة من القضايا المتصلة بتحس
ــز  وتعزي ــاء،  الكهرب ــة  خدم ــع  وض
ــار  ــك في إط ــة، وذل ــة التوليدي الطاق

الاستراتيجية الوطنية للطاقة.
وزارة  ــرة  مذك ــس  المجل ــش  وناق
ــة بخصوص الوضع  الكهرباء والطاق
ــد  ــة لتولي ــة اليمني ــي للشرك القانون
ــها من  ــاب تأسيس ــا ش ــاء، وم الكهرب
ــراءات غير  ــة، واج ــات قانوني مخالف
شفافة، والتوجيه الصادر بهذا الشأن 
ــا لمكافحة  ــة الوطنية العلي ــن الهيئ م
الفساد بجوانب اعتراضها على مذكرة 
التفاهم والجوانب الاجرائية الاخرى 

لتأسيس هذه الشركة.
وأقر المجلس الاعلى للطاقة إحالة 
ــؤون القانونية  الموضوع إلى وزارة الش
ــة وتقديم الاقتراحات واتخاذ  للدراس

الاجراءات القانونية في هذا الجانب.
ــة قد  ــلى للطاق ــس الاع وكان المجل
ــتعرض محضر اجتماعه السابق  اس

وأقره.

صنعاء/سبأ
 التقى رئيس مجلس النواب الأخ يحيى علي الراعي أمس ممثلي 

الغرفة التجارية برئاسة رئيس مجلس الإدارة حسن الكبوس .
ــلى  ــة ع ــة التجاري ــاء الغرف ــس وأعض ــع رئي ــاء اطل اللق وفي 
ــنة 2011  ملاحظاتهم تجاه اللائحة التنفيذية للقانون رقم (7) لس
م بشأن الحجر النباتي والاختلالات الموجود فيها خلافاً لنصوص 

وأحكام القانون ذات الصلة .
ــاء الغرفة  ــس وأعض ــواب برئي ــس الن ــس مجل ــب رئي ــد رح وق
ــات لديهم  ــيراً إلى أن أية ملاحظ ــعب .. مش ــت الش ــة في بي التجاري
ــاه القانون ينبغي اتباع الإجراءات المنصوص عليها في اللائحة  تج

الداخلية المنظمة لعمل المجلس وتكويناته .
ــدداً من أعضاء المجلس بالنظر إلى  وكلف الأخ يحيى الراعي ع
ــة ما إذا كانت بعض  ــات المقدمة من الغرفة التجارية لمعرف الملاحظ
ــة له واتباع الإجراءات القانونية  بنودها مخالفة للقانون أو مطابق

اللازمة لمعالجتها .
ــد الحذيفي  ــواب عبده محم ــاء مجلس الن ــضر اللقاء أعض ح
ــة التجارية  ــس إدارة الغرف ــب رئيس مجل ــي و نائ ــد الخولان وأحم
ــوج ومحمد  ــهيل الحرج ــاء الغرفة يحيى س ــد صلاح وأعض محم

الكبوس وعبد الحكيم المنج ومحمد الجسار وابراهيم الظهرة.

ــواب الأخ يحيى علي  ــس الن ــاد رئيس مجل ــة ثانية أش ــن جه م
الراعي بالعلاقات الثنائية بين اليمن وجمهورية تونس الشقيقة.

ــفير الجمهورية  ــار رئيس مجلس النواب خلال لقائه أمس س وأش
التونسية بصنعاء جمال الجوبلي إلى ضرورة تعزيز العلاقات الثنائية 
ــقيقين ..  ــعبين الش ــتركة للش ــن وبما يخدم المصلحة المش ــين البلدي ب
مشيدا بدور السفير التونسي في تعزيز العلاقات بين البلدين والارتقاء 

بها إلى مصاف تطلعات الشعبين اليمني والتونسي.
ــفير التونسي نقل تحياته إلى  ــل رئيس مجلس النواب الس وحم
القيادة والشعب التونسي الشقيق وتمنياته لهما بمزيد من التقدم 

والازدهار .
ــفير التونسي عن سعادته بهذا اللقاء والعمل  من جهته عبر الس
ــا فيه رفعة  ــيكرس جهوده لم ــن .. مؤكداً أنه س ــي اليم ــده الثان في بل

العلاقات الثنائية وتوسيعها لصالح الشعبين اليمني والتونسي .
ــواب تحيات القيادة  ــفير الجوبلي لرئيس مجلس الن ونقل الس
ــدد من  ــث ع ــاء بح ــلال اللق ــرى خ ــد ج ــسي .. وق ــعب التون والش

الموضوعات ذات الاهتمام المشترك .
ــد الحذيفي  ــواب عبده محم ــاء مجلس الن ــضر اللقاء أعض ح
ــام المجلس  ــي وامين ع ــد الخولان ــهيل حرجوج واحم ــى س ويحي

عبدالله أحمد صوفان.

توجيه الحكومة بمباشرة الإجراءات التنفيذية لها:

برئاسة باسندوة:

صنعاء / سبأ/..
ــه  ــس عبدرب ــتقبل الأخ الرئي اس
ــس الجمهورية  ــادي رئي ــور ه منص
ــدولي  ــك ال ــس البن ــب رئي ــس نائ أم
ــمال  ــط وش ــشرق الاوس ــؤون ال لش
ــد  والوف ــون  اندرس ــر  انج ــا  افريقي

المرافق.
ــس  ــب الأخ الرئي ــاء رح وفي اللق
ــذه  ــعادته له ــن س ــا ع ــد معرب بالوف
الزيارة التي تعكس اهتمامات البنك 
ــؤون الأوضاع والتنمية في  الدولي بش

اليمن 
ــس طبيعة  ــتعرض الأخ الرئي واس
ــر بها  ــي م ــات الت ــاع والتحدي الأوض
ــوب الأزمة مطلع العام  اليمن منذ نش

2011 م.
ــات  أزم ــن  م ــا  عانين ــال:  وق
ــة وبكل  ــية وأمني ــة وسياس اقتصادي
ــة الجوانب وكانت  تداعياتها مختلف
ــلى  ع ــدها  أش ــلى  ع ــامات  الانقس
ــوى  ــن والق ــش والأم ــتوى الجي مس
ــية والمجتمعية ووصلت إلى  السياس
حد التمترس والقتال وقطع الطرقات 
ــاء وانابيب النفط  ــدادات الكهرب وام
ــلى حافة الانفجار  وكانت الأوضاع ع
الكبير وفي هذه الاثناء جاءت المبادرة 
ــة وآليتها التنفيذية المزمّنة  الخليجي
ــراف  ــع الأط ــشرف لجمي ــرج م كمخ
ــس التعاون  ــن دول مجل ــة م وبرعاي
ــة  المملك ــه  المقدم وفي  ــي  الخليج
ــادم  ــادة خ ــعودية بقي ــة الس العربي
ــك عبدالله  ــين المل ــين الشريف الحرم
ــاعدته  بن عبد العزيز الذي كان لمس
ــرف الصعب أثر  ــك الظ ــن في ذل لليم
ــتقات  ــير والمتمثل بالمش ــي كب إيجاب

النفطية التي كانت منعدمه تماما .

ــه  ــد رب ــس عب ــرق الأخ الرئي وتط
ــادي إلى ما لحق بالوزارات  منصور ه
ــلاك  إه ــن  م ــه  الدول ــات  ومؤسس
ــة  طبيع أن  إلى  ــا  منوه ــب،  وتخري
ــوات  ــرارات والخط ــراءات والق الإج
ــذت في بداية عملية ترجمة  التي اتخ
المبادرة الخليجية وآليتها التنفيذية 
ــقت الطريق نحو المضي  المزمّنة قد ش
ــون وحلحلة  ــتقبل المأم ــوب المس ص
ــإصرار كبير  ــوة خطوة وب الأزمة خط
ــدول الخمس  ــل من ال ــاون كام وبتع
ــة في مجلس الأمن  ــة العضوي الدائم
ــي  ــاون الخليج ــس التع ودول مجل
ــم  ــإشراف الأم ــدولي وب ــع ال والمجتم

المتحدة .
وأشاد الأخ الرئيس في هذا الصدد 
ــم المتحدة  ــين العام للأم بموقف الأم

بان كي مون.
وأكد الأخ الرئيس عبدربه منصور 
هادي ان الأمور قد مضت بنجاحات 

ــوار  الح ــر  مؤتم إلى  ــولا  وص ــه  رائع
ــذي يمثل جوهر  ــامل ال الوطني الش
ــبق  ــه بصورة لم يس ــير وأساس التغي
ــن الحديث  ــل في تاريخ اليم ــا مثي له
والمعاصر حيث يشارك 565 ممثلا من 
ــية  ــع القوى الحزبية والسياس جمي
ــف  بمختل ــة  والثقافي ــة  والمجتمعي
ــه  ــت مظل ــاربها وتح ــا ومش اطيافه
ــير ومنظومة  ــل التغي ــدة من أج واح
ــتقبل  ــل المس ــدة من أج ــم جدي حك

المأمول وأمن واستقرار اليمن.
ــه لا  ان ــس إلى  الرئي ــار الأخ  وأش
مخرج إلا بالنجاح ولا طريق آخر إلا 
ــيرة التغيير تحت مظلة الوحدة  بمس
ــة  ــة والحري ــة و العدال والديمقراطي

والمساواة .
ــذ  ــه ومن ــس إلى أن ــوه الأخ الرئي ون
ــبتمبر وأكتوبر  قيام الثورة اليمنية س
ــين عاما والبلد تعاني من  مرت خمس

الأزمات وشحة الإمكانيات.

ــاء  الكهرب ــاع  قط أن  إلى  ــا  منوه
ــر مقارنة  ــبة تذك ــال لا يمثل نس كمث
ــاء التي  ــلاد من الكهرب ــات الب بحاج
ــة  والتنمي ــاة  الحي ــاس  أس ــل  تمث
ــد أي تطور  ــع ولا يمكن رص والتصني
ــن  ــة م ــة المطلوب ــود الحاج دون وج
ــة إلى أن  ــي بالإضاف ــار الكهربائ التي
ــة والتعليم  ــب المتمثلة بالتربي المطال
ــة والطرقات والمياه لا  والصحة العام
ــى اليوم والحاجة لها  تزال ماثلة حت

أكبر وتتزايد مع مرور الزمن .
ــة من  ــس جمل ــاول الأخ الرئي وتن
ــلبية  القضايا الوطنية والمؤثرات الس

من حروب ومشاكل متعددة.
ــن نتطلع إلى  ــال : لذلك كله نح وق
مساعدات البنك الدولي والاستفادة 
ــة  والتقني ــة  الفني ــبرات  الخ ــن  م

والصناعية .
ــلا بقوله:  ــس مث وضرب الأخ الرئي
إن اليمن في محطة قطار وعلى مفترق 

ــاعدته ليصعد  ــا أن يتم مس ــرق إم ط
قطار القرن الواحد والعشرين ويعبر 
في  ــى  يبق أن  أو  ــن  آم ــتقبل  مس إلى 
ــار عاثرا غير قادر على  محطة الانتظ

العبور.
ــك  ــس البن ــة رئي ــبرت نائب ــد ع وق
ــط عن  ــؤون الشرق الأوس الدولي لش
ــة  ــود الوطني ــير للجه ــر الكب التقدي
ــس  ــا الأخ الرئي ــي بذله ــة الت الحثيث
ــبيل  ــادي في س ــور ه ــه منص عبدرب
ــة  الصعب ــروف  الظ ــن  م ــروج  الخ
ــة الأزمة وتجاوز  ــل على حلحل والعم

اليمن مرحلة الانقسام والخطر .
ــة إلى ان هناك اهتماماً دولياً  منوه
ــاعدة  لمس ــهام  الاس في  ــتعداداً  واس
ــك الدولي والدول  اليمن من قبل البن

المانحة والداعمة .
ــر أصدقاء اليمن  ــدت ان مؤتم وأك
ــن أجل  ــارس المقبل م ــينعقد في م س

اضافة الدعم .
ــدادا جيدا ومحكما  وقالت: ان اع
ــتمر  ــك وستس ــل ذل ــن أج ــيتم م س
ــاعدة على مدى الأربع  عمليات المس
ــل خروج  ــن أج ــة م ــنوات المقبل الس
ــاق التطور  ــان وآف ــر الأم ــن إلى ب اليم

والازدهار .
حضر اللقاء نائب وزير التخطيط 
ــر  ــور مطه الدكت ــدولي  ال ــاون  والتع
ــاع  لقط ــوزارة  ال ــل  ووكي ــاسي  العب
ــات الاقتصادية  ــات والتوقع الدراس
ــل  ــاوري ووكي ــد الح ــور محم الدكت
ــاريع  المش ــة  برمج ــاع  لقط ــوزارة  ال
ــر  والمدي ــد  عبدالمجي ــه  د.عبدالل
ــر تونج  ــك الدولي هات ــي للبن الاقليم
ــك الدولي  ــر مكتب البن ــيفرد ومدي ش

باليمن وائل زقوت والوفد المرافق.

رئيس الجمهورية: اليمن عانى أزمات سياسية واقتصادية وأمنية ولا 
طريق أمامنا إلا مسيرة التغيير تحت مظلة الوحدة والديمقراطية

استقبل نائب رئيس البنك الدولي لشؤون الشرق الأوسط وشمال أفريقيا

■   نتطلع إلى مساعدات البنك الدولي لتجاوز العثرات والعبور إلى المستقبل الآمن

ــيد بجهود الرئيس هادي في حلحلة الأزمة وتجنيب اليمن مخاطر الانقسام ــون تش انجر اندرس

باسندوة: مكافحة الفساد أولوية قصوى لحكومة الوفاق
صنعاء/سبأ

ــوزراء الاخ محمد  ــس ال ــس مجل ــتقبل رئي اس
ــك الدولي  ــندوة أمس نائبة رئيس البن ــالم باس س
ــا انجر  ــمال افريقي ــط وش ــشرق الأوس ــة ال لمنطق
ــزور اليمن  ــا الذي ي ــق له ــد المراف ــون والوف اندرس

حاليا.
ــاون  ــب التع ــة جوان ــاء مناقش ــرى في اللق وج
ــا في ذلك  ــك الدولي، بم ــن والبن ــتركة بين اليم المش
ــامل  ــر الحوار الوطني الش ــات مؤتم دعم مخرج
ــبل تعزيز  ــية والتنموية، وس في الجوانب المؤسس
ــن والبنك  ــتقبلية بين اليم ــة القائمة والمس الشراك

الدولي في مختلف القطاعات.
ــوزراء عن تقدير  ــبر الاخ رئيس ال ــاء ع وفي اللق
ــدولي  ــك ال ــن البن ــة م ــود المبذول ــة للجه الحكوم
ــاندتها لدفع عجلة التنمية  ــاعدة اليمن ومس لمس
ــود في هذا  ــوض المنش ــق النه ــة وتحقي الاقتصادي
ــدور المؤثر  ــس الوقت إلى ال ــت في نف ــب.. ولف الجان
ــن  ــدولي لليم ــم ال ــد الدع ــدولي في حش ــك ال للبن
ــة  مجموع ــات  اجتماع ــاح  انج في  ــهاماته  واس
ــين.. منوها بهذا  ــن ومؤتمرات المانح اصدقاء اليم
ــود المجتمع الدولي ودول مجلس  الخصوص بجه
ــات التمويل الدولية  ــاون الخليجي ومؤسس التع

ــراج اليمن من  ــع الجهود المبذولة لإخ وتفاعلها م
الاوضاع الراهنة، والوصول به إلى بر الامان.

ــولي  ــة ت ــندوة إلى أن الحكوم ــار الاخ باس وأش
ــة قصوى في عملها،  ــاد اولوي قضية مكافحة الفس
والعمل في نفس الوقت على تطوير البناء المؤسسي 
ــكلي للدولة..معربا عن تطلع  ــادي والهي والاقتص
ــة والادارية  ــبرات الفني ــتفادة من الخ اليمن للاس
ــدولي في هذه المرحلة في مختلف المجالات  للبنك ال

خاصة الاقتصادية والتنموية ومكافحة الفساد.
ــك الدولي  ــة رئيس البن ــن جانبها أكدت نائب م
ــتمرار دعمه لليمن وخاصة  حرص البنك على اس

ــي وبناء  ــوار الوطن ــق بمخرجات الح ــا يتعل فيم
ــة وتعزيز  ــة المتوازن ــاتها والتنمي ــة ومؤسس الدول
ــز على زيادة  ــاع الخاص والتركي ــة مع القط الشراك

فرص العمل وخاصة للشباب.
ــك  للبن ــتقبلي  المس ــج  البرنام أن  إلى  ــت  ولفت
ــم القائم  ــتوى من الدع ــيحافظ على نفس المس س
ــر الامان وافاق  ــروج اليمن إلى ب ــا من اجل خ حالي
التطور والازدهار .. حضر اللقاء وزير المالية صخر 
ــاون الدولي  ــر التخطيط والتع ــه ونائب وزي الوجي
ــوزارة الدكتور  ــاسي ووكيل ال ــور مطهر العب الدكت

محمد الحاوري وعدد من المختصين في الوزارة.

تعاون يمني - بريطاني أشاد بدور البنك الدولي في حشد الدعم لليمن
في المجال العسكري

صنعاء /سبأ/..
ــاع اللواء الركن محمد  التقى وزير الدف
ــفيرة المملكة  ناصر أحمد أمس بصنعاء س

المتحدة لدى اليمن جين ماريوت.
جرى خلال اللقاء بحث القضايا التي تهم 
ــا تعزيز أوجه  ــن الصديقين وفي مقدمته البلدي
ــة القائمة بين جيشي البلدين  التعاون والشراك
ــيما في المجالات  ــكرية لا س ــب العس في الجوان
ــل وتبادل المعلومات  ــة والتدريب والتأهي الفني

والتعاون في مجال مكافحة الإرهاب.
ــود  ــاع بجه ــر الدف ــاد وزي ــاء أش وفي اللق
الأصدقاء في المملكة المتحدة وما يقدمونه من 
دعم ومساندة لليمن في كافة الجوانب ومنها 
ــاً الجهود  ــكرية.. مثمناً عالي الجوانب العس
ــة  ــفيرة البريطاني ــا الس ــي تبذله ــة الت الطيب
ــم  ــد دعائ ــاون وتوطي ــات التع ــز علاق لتعزي

الشراكة المتميزة بين اليمن والمملكة المتحدة.
ــادت السفيرة البريطانية  من جهتها أش
ــة التي  ــوات الايجابي ــن بالخط ــدى اليم ل
ــي الذي  ــوار الوطن ــت في مؤتمر الح تحقق
ــين وإرادتهم في  ــدرات اليمني ــدد فيه ق تتح
ــلى الوفاق  ــث القائم ع ــاء وطنهم الحدي بن
ــدة  ــاوية.. مؤك ــة المتس ــة والمواطن والشراك
موقف بلادها الداعم والمساند لليمن وبكل 
ما يحفظ وحدته وأمنه واستقراره وازدهاره.

البلد شوقي العباسي
ــكان بصنعاء تقرير  ــدوق الأمم المتحدة للس ــوم بالتعاون مع صن ــكان الي ــة العامة للمجلس الوطني للس ــن الأمان تُدش
ــلط الضوء على مخاطر زواج الصغيرات  ــن الطفولة" ، والذي يس ــكان العالم لعام 2013  تحت عنوان "أمومة في س حالة س
ــام للمجلس الوطني  ــة الفتاة .. وأوضح الأمين الع ــاره الخطرة على تعليم وصح ــية بحمل الفتيات وآث ــات الرئيس والتحدي
للسكان الدكتور احمد علي بورجي أن تدشين التقرير يبين ما يمكن القيام به من أجل الحد من هذا التوجه وحماية حقوق 
ــام 2020 في حال بقاء  ــمة في ع ــكان اليمن إلى 30.8 مليون نس ــة بالفتيات .. وتوقع بورجي ان يصل عدد س ــان الخاص الإنس
ــمة خلال  ــكانية الكلية بلغت (5,553,404) نس ــكاني الحالي على ما هو عليه %3، لافتاً إلى أن الزيادة الس معدل النمو الس

الفترة 2004-1994م، حيث قدر حجم السكان عام 2012م نحو 24,5مليون نسمة.

٣٠ مليونا سكان اليمن في العام ٢٠٢٠

وزير الإدارة المحلية:

حمدي دوبلة البلد
ــات  ــدي أن مخرج ــد اليزي ــلي محم ــة ع ــر الإدارة المحلي ــال وزي ق
ــة وللمنظومة  ــداً للدولة اليمني ــكلا جدي ــتحدد ش الحوار الوطني س
ــكل  ــية والإدارية برمتها.. وأضاف في تصريح لـ"الثورة" أن ش السياس
الدولة المرتقب مع انتهاء الحوار سيضاعف الحاجة لتعزيز الكفاءات 
ــر اليزيدي قد بحث  ــلطة المحلية.. وكان الوزي البشرية في أجهزة الس
ــولي إمكانية تفعيل  ــة كوريا بصنعاء يونج ه ــفير جمهوري أمس مع س
ــلطة المحلية خاصة  التعاون اليمني الكوري في تأهيل العاملين في الس
ــب تبادل  ــة إلى جان ــال اللامركزي ــدة في مج ــة رائ ــة الكوري وأن التجرب

الخبرات في عملية الانتقال إلى المنظومة الإدارية الجديدة.
من جهته أشار السفير  هولي إلى أن النظامين الإداريين 
ــيراً وهو ما يعزز فرص تبادل  ــن وكوريا يتماثلان كث في اليم

الخبرات في هذه المجالات.

ــه أمس  ــلال لقائ ــة خ ــر الإدارة المحلي ــد وزي ــك أك إلى ذل
ــة والبريطانية ومنظمة  ــفام الهولندي ممثلي منظمتي اوكس
ــيق مع الوزارة في  ــيو البريطانية على ضرورة التنس بروجس
كل مايخص المحليات وشؤون الإدارة المحلية بهدف تكامل 
ــة التي تتطلع  ــدي أن التنمي ــال الوزير اليزي ــود..  وق الجه
ــوائية في توزيع  ــق في ظل العش ــا لن تتحق ــن إلى بلوغه اليم
ــاعدات، مشدداً على ضرورة أن يتم التنسيق مع  المنح والمس

كافة شركاء اليمن.
من جهته أوضح نائب وزير الإدارة المحلية عبدالرقيب 
ــول كيفية  ــوزارة أعدت تصوراً ح ــاء أن ال ــح خلال اللق فت
ــذي يهدف إلى تركيز  ــم للوحدات الإدارية وال تقديم الدع
الجهود على دعم مديريات محددة كمرحلة أولى من أجل 
ــة ومباشرة وعدم تشتت جهود  الوصول إلى نتائج ملموس

التنمية.

الانتقال إلى المنظومة الجديدة للدولة 
يتطلب تأهيل كوادر السلطة المحلية

وزير الخارجية لـ"ب"

عبدالله الخولاني البلد
ــة لفخامة  ــب الزيارة المرتقب تكتس
ــه منصور  ــة عبدرب ــس الجمهوري رئي
ــعبية  ــة الصين الش ــادي لجمهوري ه
ــه  لماتمثل ــة  خاص ــة  اهمي ــة  الصديق
ــتوى الدولي  ــين من ثقل على المس الص
ــم،  ــى في العال ــة عظم ــا دول باعتباره
ــة  دائم ــس  الخم ــدول  ال ــدى  وإح
ــدولي،  ــن ال ــس الأم ــة في مجل العضوي
ــدول العشر  ــة إلى أنها إحدى ال إضاف
ــة  ــادرة الخليجي ــاق المب ــة لاتف الراعي
ــرز  أب ــدى  ــة، وإح التنفيذي ــا  وآليته
الدول الداعمة لأمن واستقرار ووحدة 

اليمن ومسيرته التنموية. 
ــور  ــة الدكت ــر الخارجي ــد وزي وأك
ــر القربي في تصريح لـ «الثورة»  ابوبك
ــلال الزيارة على  ــيتم التركيز خ أنه س
ــين  ــه الص ــهمت في ــذي أس ــدور ال ال
ــية في اليمن  ــوية السياس بدعم التس
ــة  الرحل ــلال  خ ــا  دعمه ــة  ومواصل
ــى إخراج  ــتقبلية حت ــة والمس الحالي

اليمن إلى بر الأمان. 
ــز  ــي أن تعزي ــر القرب ــال الوزي وق
ــين  ــة ب ــة الاقتصادي ــر الشراك وتطوي
ــرز  الأب ــوان  العن ــتكون  س ــن  البلدي
ــيتم دعوة الصين  ــذه الزيارة  كما س له
ــتعراض  واس ــن  اليم في  ــتثمار  للاس

ــة  الإنتاجي ــة  التنموي ــاريع  المش
والخدمية التي يمكن إقامتها بشراكة 

بين البلدين.
ــي أن الزيارة  ــور القرب ــاف الدكت وأض
ــات الصداقة  ــتؤكد تميز علاق المرتقبة س
ــط  اليمن بالصين وتفتح  المتينة التي ترب
ــعة لمزيد من التعاون المثمر بين  آفاقاً واس
البلدين الصديقين في مختلف المجالات.

ــاري  ــك التج ــين الشري ــد الص وتع
ــتحوذت  الأول للصادرات اليمنية واس
الأسواق الصينية على أكثر من 42 % من 
ــادرات للجمهورية اليمنية  حجم الص
ــات الاقتصادية  ــسر العلاق ،وهذا ما يف
ــغ حجم  ــين حتى بل ــورة مع الص المتط
ــاري  بينهما العام الماضي   التبادل التج

3 مليارات و601 مليون دولار.

تطوير الشراكة الاقتصادية يتصدر 
أجندة زيارة رئيس الجمهورية للصين


